


Edição 1.390 | Ano 10
12 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS E RATIFICAÇÕES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 16KES0PQ-0CQBDVOM-MIGACIFF-2U69JKRE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



                                ESTADO DA BAHIA 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 

 

ADJUDICAÇÃO  

 

Venho comunicar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Acajutiba que o Certame Licitatório da 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, sob o nº 008-2023, após rescisão contratual com o licitante 
contratado, pois assinou o contrato e não executou e parecer favorável da procuradoria, o LOTE 
ÚNICO - MATERIAL PERSONALIZADO, foi contratado 3ª a empresa classificada JOSÉ NETO 
MATIAS ARAUJO - ME, CNPJ: 13.746.415/0001-50, com o mesmo Valor Total de R$ 49.088,40 
(quarenta e nove mil, oitenta e oito reais e quarenta centavos). Submete o processo administrativo 
em epigrafe para que seja procedida a homologação. 
 
 

Acajutiba – BA, 05 de abril de 2023. 

 

 

___________________________ 
RONALDO DOS SANTOS RIBEIRO 

PREGOEIRO 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.390 | Ano 10
12 de abril de 2023

Página 3

EXTRATOS E RATIFICAÇÕES

Certificação Digital: 16KES0PQ-0CQBDVOM-MIGACIFF-2U69JKRE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



                                ESTADO DA BAHIA 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

Com base nas informações constantes do Processo de Administrativo Nº 103-2023, referente ao 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 008-2023 e considerando o Parecer Jurídico favorável, nos termos do 

artigo 64 §2º da Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório e, em consequência, visto 

que após análise da proposta apresentada e dos documentos de habilitação, constatou-se que o 

LOTE ÚNICO - MATERIAL PERSONALIZADO, a 3ª empresa classificada JOSÉ NETO MATIAS 

ARAUJO - ME, CNPJ: 13.746.415/0001-50, com o mesmo Valor Total de R$ 49.088,40 (quarenta 

e nove mil, oitenta e oito reais e quarenta centavos). Ficando a mesma convocada para retirada 

da nota de empenho e/ou assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma 

legal, sob as penalidades da lei. 

 

Acajutiba – BA, 06 de abril de 2023. 

 

 

__________________________________ 
ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 

Edição 1.390 | Ano 10
12 de abril de 2023

Página 4

Certificação Digital: 16KES0PQ-0CQBDVOM-MIGACIFF-2U69JKRE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



                                ESTADO DA BAHIA 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 

 
EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO 008-2023 

 
 
CONTRATO Nº 085-2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
PERSONALIZADOS A SEREM DISTRIBUÍDOS NA JORNADA PEDAGÓGICA 2023, PARA OS 
FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO 
MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA – BA. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA 
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 
CONTRATADA: JOSÉ NETO MATIAS ARAUJO - ME, CNPJ: 13.746.415/0001-50. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 49.088,40 (quarenta e nove mil, oitenta e oito reais e 
quarenta centavos). 
ADJUDICAÇÃO: 05.04.2023 
HOMOLOGAÇÃO: 06.04.2023 
INÍCIO DO CONTRATO: 06.04.2023 
VIGÊNCIA: Até 31.12.2023. 
 
 
 

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 1.390 | Ano 10
12 de abril de 2023

Página 5

Certificação Digital: 16KES0PQ-0CQBDVOM-MIGACIFF-2U69JKRE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
 

 

 

 1 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

 
CONTRATO Nº 083-2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E MATERIAL PARA ARTESANATOS PARA ATEDER AS NECESSIDADES DE 
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA-BA. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA 
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 
CONTRATADA: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PROD. DE PAPELARIA E ARMARINHO 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 73.693.665/0001-00 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 361.646,51 (trezentos e sessenta e um mil, seiscentos 
e quarenta e seis reais e cinquenta e um centavos). 
INÍCIO DO CONTRATO: 04/04/2023 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2023 
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2023 
 

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Edição 1.390 | Ano 10
12 de abril de 2023

Página 6

Certificação Digital: 16KES0PQ-0CQBDVOM-MIGACIFF-2U69JKRE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
 

 

 

 1 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

 
CONTRATO Nº 084-2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA – BA. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA 
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 
CONTRATADA: BERLIM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, inscrito no CNPJ: 
30.351.303/0001-10 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 349.977,00 (trezentos e quarenta e nove mil, 
novecentos e setenta e sete reais). 
INÍCIO DO CONTRATO: 05/04/2023 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2023 
DATA DE ASSINATURA: 05/04/2023 
 

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Edição 1.390 | Ano 10
12 de abril de 2023

Página 7

Certificação Digital: 16KES0PQ-0CQBDVOM-MIGACIFF-2U69JKRE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 

 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77  

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO  

 

CONTRATO Nº 098-2019 – Pregão Presencial nº 010-2019 

OBJETO:  QUARTO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR, COM PROPORCIONAL AUMENTO 
DOS SERVIÇOS DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SISTEMA WEB DE RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE 
PAGAMENTO, PATRIMÔNIO, CONTABILIDADE PÚBLICA, NOTA FISCAL DE SERVIÇOS   ELETRÔNICA, 
TRIBUTOS E SISTEMA DE CONTRACHEQUE ONLINE, ASSIM COMO TAMBÉM, EXECUTAR OS 
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS, MIGRAÇÃO E CONVERSÃO DA BASE DE DADOS E 
TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DO PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
DE ACAJUTIBA-BA. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AJUTIBA-BA 
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 
 
CONTRATADA: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA – ME, CNPJ sob o n° 08.003.823/0001-82.  

DATA DO CONTRATO ORIGINAL:  INÍCIO: 01.08.2019 TÉRMINO: 01.08.2020. 
 
4° TERMO DE ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS: 
 
O valor acrescido perfaz o montante de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), que corresponde ao 
o percentual de 20,00% do valor original do contrato. 
 
 INICIO: 12.04.2023 TÉRMINO: 01.08.2023 
 
AMPARO LEGAL: A contratada ficará obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou 

supressões que se fizerem no objeto, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do contrato, na forma 

do §1º do artigo 65 da lei 8.666/93. 

Edição 1.390 | Ano 10
12 de abril de 2023

Página 8

Certificação Digital: 16KES0PQ-0CQBDVOM-MIGACIFF-2U69JKRE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



                     ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
 
 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 

TERMO DE RECSIÃO AO CONTRATO Nº 043-2023, FIRMADO PELO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA 
- BA E A EMPRESA MOAB LIMA RIOS ME, inscrito no CNPJ Nº 18.371.777/0001-28. 
FUNDAMENTO LEGAL A presente rescisão fundamenta-se no art. 78, I c/c art. 79, I da Lei Federal 
nº 8.666/93, havendo anuência da RESCINDIDA, cuja assinatura no presente instrumento indica 
plena aceitação de seus termos. OBJETO: RESCISÃO UNILATERAL do Contrato 043-2023, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
PERSONALIZADOS A SEREM DISTRIBUÍDOS NA JORNADA PEDAGÓGICA 2023, PARA OS 
FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO 
MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA – BA. DISTRATO: Pelo presente, as partes dão por rescindido o 
contrato 043-2023, em 03/04/2023, não subsistindo nenhuma pendência financeira e/ou quaisquer 
obrigações entre RESCINDENTE e RESCINDIDO. 
 
 
Acajutiba - BA, 03 de abril de 2023. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA-BA  

Alexsandro Menezes de Freitas 
     Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Edição 1.390 | Ano 10
12 de abril de 2023

Página 9

Certificação Digital: 16KES0PQ-0CQBDVOM-MIGACIFF-2U69JKRE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



          ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA  

 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 

RESULTADO DO JULGAMENTO FINAL CLASSIFICATÓRIO 
 
A Comissão Permanente de Licitação, após análise dos documentos de habilitação e das 
propostas apresentadas, e, as tendo achado, rigorosamente, conforme as exigências do 
Edital, e os preços apresentados compatíveis com os valores fixados pela administração, 
considerando o critério de julgamento adotado no edital da Chamada Pública 003-2023, 
julga vencedores os Agricultores Individuais do Município de Acajutiba-BA: Cristiane 
Santos Ribeiro, inscrita no CPF nº 016.890.745-31, com o valor global de R$ 19.500,00 
(dezenove mil e quinhentos reais); Genivaldo Xavier da Silva, inscrito no CPF nº 
308.881.405-25, com o valor global de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais) e 
Samuel da Cruz Silva, inscrito no CPF nº 342.962.518-13, com o valor global de R$ 
13.000,00 (treze mil reais), informamos que todos os agricultores estão com as 

Declarações de Aptidão ao Pronaf em plena validade. Assim, encaminha o presente 
procedimento da Chamada Pública ao senhor prefeito, sugerindo sua homologação do 
objeto aos agricultores (as) familiares acima referenciados. 
 
 
 
 Acajutiba - BA, 03 de abril de 2023. 
 
 
 

Ronaldo dos Santos Ribeiro 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.390 | Ano 10
12 de abril de 2023

Página 10

Certificação Digital: 16KES0PQ-0CQBDVOM-MIGACIFF-2U69JKRE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



          ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA  

 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 

 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
Venho comunicar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que a CHAMADA PÚBLICA, sob o 
nº 003-2023, após julgamento e cumprimento da via recursal, sendo utilizado o critério de 
julgamento dos preços o estabelecido no edital, julga vencedores da Chamada Pública os 
Agricultores Individuais do Município de Acajutiba-BA: Cristiane Santos Ribeiro, inscrita no 
CPF nº 016.890.745-31, com o valor global de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos 
reais); Genivaldo Xavier da Silva, inscrito no CPF nº 308.881.405-25, com o valor global de 
R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais) e Samuel da Cruz Silva, inscrito no CPF 
nº 342.962.518-13, com o valor global de R$ 13.000,00 (treze mil reais). Submeto o 
processo licitatório em epigrafe para que seja procedida a Ratificação e homologação. 
 
 
 
Acajutiba - (BA), 03 de abril de 2023. 
 

___________________________ 
RONALDO DOS SANTOS RIBEIRO 

PRESIDENTE CPL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.390 | Ano 10
12 de abril de 2023

Página 11

Certificação Digital: 16KES0PQ-0CQBDVOM-MIGACIFF-2U69JKRE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



          ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA  

 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 003-2023 
 
Com base nas informações constantes do Processo da CHAMADA PÚBLICA n° 003-2023, 
e considerando que a licitante declarou o não interesse de interposição de recurso, nos 
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório 
e, em consequência, visto que após análise da proposta apresentada, sendo utilizado o 
critério de julgamento dos preços estabelecido no edital, julga vencedores da Chamada 
Pública os Agricultores Individuais do Município de Acajutiba-BA: Cristiane Santos Ribeiro, 
inscrita no CPF nº 016.890.745-31, com o valor global de R$ 19.500,00 (dezenove mil e 
quinhentos reais); Genivaldo Xavier da Silva, inscrito no CPF nº 308.881.405-25, com o 
valor global de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais) e Samuel da Cruz Silva, 
inscrito no CPF nº 342.962.518-13, com o valor global de R$ 13.000,00 (treze mil reais). 
Ficando os mesmos convocados para retirada da nota de empenho e/ou assinatura do 
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 
 
 
 
 
Acajutiba (BA), 03 de abril de 2023 
 
 

__________________________________ 
ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.390 | Ano 10
12 de abril de 2023

Página 12

Certificação Digital: 16KES0PQ-0CQBDVOM-MIGACIFF-2U69JKRE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



          ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA  

 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 

Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 

 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

MODALIDADE E 
NÚMERO 

OBJETO CONTRATADO 
 VALOR 

GLOBAL DO 
CONTRATO 

NUMERO DO 
CONTRATO 

VIGENCIA 

CHAMADA 
PÚBLICA 003-

2023 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E 
EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, TIPO: PEIXE, PARA 
ATENDER AS 
NECESSIDADES DE 
DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA DE ACAJUTIBA-
BA. 

Cristiane Santos Ribeiro, 
inscrita no CPF nº 
016.890.745-31 

 R$ 19.500,00 080-2023 

 
03/04/2023 

a 
31/12/2023 

Genivaldo Xavier da Silva, 
inscrito no CPF nº 
308.881.405-25 

R$ 32.500,00 081-2023 

Samuel da Cruz Silva, 
inscrito no CPF nº 
342.962.518-13 

 R$ 13.000,00 082-2023 

 
 
Acajutiba (BA), 03 de abril de 2023. 
 
 

__________________________________ 
ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 1.390 | Ano 10
12 de abril de 2023

Página 13

Certificação Digital: 16KES0PQ-0CQBDVOM-MIGACIFF-2U69JKRE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



                     ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
 
 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 

TERMO DE RECSIÃO AO CONTRATO Nº 157-2022, FIRMADO PELO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA 
- BA E A EMPRESA FASL SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrito nº 48.483.182/0001-25. 
FUNDAMENTO LEGAL: A presente rescisão fundamenta-se no art. 78, I c/c art. 79, I da Lei Federal 
nº 8.666/93, havendo anuência da RESCINDIDA, cuja assinatura no presente instrumento indica 
plena aceitação de seus termos. OBJETO: RESCISÃO UNILATERAL do Contrato 157-2022, cujo 
objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COM ESPECIALIDADE EM MÉDICO DE UBS 
(ESF) e MÉDICO DE PLANTÃO, neste Município, conforme Edital de CREDENCIAMENTO nº 
001-2021. DISTRATO: Pelo presente, as partes dão por rescindido o contrato 157-2022, em 
31/03/2023, não subsistindo nenhuma pendência financeira e/ou quaisquer obrigações entre 
RESCINDENTE e RESCINDIDO. 
 
 
Acajutiba - BA, 30 de março de 2023. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA-BA  

Alexsandro Menezes de Freitas 
     Prefeito Municipal 

 
 
 

Edição 1.390 | Ano 10
12 de abril de 2023

Página 14

Certificação Digital: 16KES0PQ-0CQBDVOM-MIGACIFF-2U69JKRE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



                  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 

                     Gabinete do Prefeito 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 

1 

 

  
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 TOMADA DE PREÇOS Nº 002-2023 

O Prefeito do Município de Acajutiba-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que 
HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de Preços nº 002-
2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A 
PARALELEPÍPEDO E CALÇADA NAS RUAS: RUA ALZIRA BARROS NOS TRECHOS 01,02 ,03 E 
04, RUA NOVA SOURE NO TRECHO 01, 1ª TV. RUA LUIZ VIANA (CONJUNTO HABITACIONAL) 
NOS TRECHOS 01,02,03,04 E 05, RUA JOSÉ DA SILVA MOREIRA E RUA EUDORICO NO 
TRECHO 02 NO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA - BA,. ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da 
empresa: NASCIMENTO SOUZA TRANSPORTES SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI – ME, 
CNPJ: 10.811.377/0001-84, por ter apresentado o menor valor global de R$ 2.216.710,01 (dois 
milhões, duzentos e dezesseis mil, setecentos e dez reais e um centavo). Nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Acajutiba - BA, 03 de abril de 2023 – Alexsandro 
Menezes de Freitas – Prefeito Municipal. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

Edição 1.390 | Ano 10
12 de abril de 2023

Página 15

Certificação Digital: 16KES0PQ-0CQBDVOM-MIGACIFF-2U69JKRE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



                          

            ESTADO DO BAHIA 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
         Gabinete do Prefeito 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079-2023 

 
Tomada de Preços 002-2023 - Processo Administrativo nº: 053/2023 – Contrato nº 079-2023 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA-BA  
Contratada: NASCIMENTO SOUZA TRANSPORTES SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI – ME, CNPJ: 
10.811.377/0001-84. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO E 
CALÇADA NAS RUAS: RUA ALZIRA BARROS NOS TRECHOS 01,02 ,03 E 04, RUA NOVA SOURE NO 
TRECHO 01, 1ª TV. RUA LUIZ VIANA (CONJUNTO HABITACIONAL) NOS TRECHOS 01,02,03,04 E 05, RUA 
JOSÉ DA SILVA MOREIRA E RUA EUDORICO NO TRECHO 02 NO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA - BA. Valor 
Global de R$ 2.216.710,01 (dois milhões, duzentos e dezesseis mil, setecentos e dez reais e um centavo). 
Dotação Orçamentária: Unidade gestora: 10 – Secretaria de Infraestrutura, Serviços Urbanos e Transporte, 
Projeto Atividade: 1015 - Investimentos em Pavimentação e Calçamento das Vias Públicas, Elementos de 
Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações, Fontes de Recurso: 1500 | 1754. Amparo Legal: Lei 8.666/93 e 
alterações. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da emissão da ordem de serviços. Acajutiba-BA, 03 de abril de 
2023. Alexsandro Menezes de Freitas - Prefeito Municipal. 
 

Edição 1.390 | Ano 10
12 de abril de 2023

Página 16

Certificação Digital: 16KES0PQ-0CQBDVOM-MIGACIFF-2U69JKRE
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATOS E RATIFICAÇÕES


		2023-04-12T17:03:02-0300




